ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ,

ТЕХНИЧЕСКОГО

И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА

(ДЕПАРТАМЕНТ САТЭК МЭРИИ Г. МАГАДАНА)

ПРИКАЗ

от 8 августа 2018 г. № 245

О внесении изменений в приказ департамента САТЭК

мэрии г. Магадана от 13.10.2017 № 407 «Об утверждении

ведомственной целевой программы «модернизация уличного

освещения муниципального образования «Город Магадан»

на 2018-2020 годы»

В связи с изменением объема финансирования, руководствуясь

постановлением мэрии города Магадана от 19.01.2011 № 111 «Об

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных

целевых программ на территории муниципального образования «Город

Магадан», в целях производственной необходимости приказываю:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Модернизация

уличного освещения муниципального образования «Город Магадан» на 2018-

2020 годы», утвержденную приказом департамента строительства,

архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города

Магадана от 13.10.2017 № 407, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования ведомственной

целевой программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 18 067,447 тысяч

рублей за счет средств бюджета муниципального образования «Город

Магадан» (далее - местный бюджет), в том числе по годам:

- 2018 год - 3 000,000 тысяч рублей;

- 2019 год - 7 317,834 тысяч рублей;

- 2020 год - 7 749,613 тысяч рублей.».

1.1.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации

ведомственной целевой программы» изложить в новой редакции:

Ожидаемый конечный результат:

- снижение потребления электроэнергии к 2021 году на 80 000 кВт/ч;

consultantplus://offline/ref=1FFE6E873F79346994FB7ECDC3773802A2559F781A832011C5B29BEE32768C3F7D9BA6DAF43BF6099E7A240D038AF94564V7E
consultantplus://offline/ref=1FFE6E873F79346994FB7ECDC3773802A2559F7818812717C6B29BEE32768C3F7D9BA6C8F463FA089F64250816DCA8001B9E3593A67223782D3D0F67VCE
consultantplus://offline/ref=1FFE6E873F79346994FB7ECDC3773802A2559F7818812717C6B29BEE32768C3F7D9BA6C8F463FA089F64250816DCA8001B9E3593A67223782D3D0F67VCE
consultantplus://offline/ref=1FFE6E873F79346994FB7ECDC3773802A2559F7818812717C6B29BEE32768C3F7D9BA6C8F463FA089F64260F16DCA8001B9E3593A67223782D3D0F67VCE
consultantplus://offline/ref=1FFE6E873F79346994FB7ECDC3773802A2559F7818812717C6B29BEE32768C3F7D9BA6C8F463FA089F64260B16DCA8001B9E3593A67223782D3D0F67VCE

- снижение бюджетных расходов порядка 470,000 тыс. рублей ежегодно

за счет экономии электроэнергии и снижения эксплуатационных расходов.».

1.2. Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации программы» изложить в новой

редакции:

«Оценка эффективности Программы будет ежегодно производиться в

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 04.02.2011 № 349

«Об утверждении порядка оценки эффективности муниципальных программ

и ведомственных целевых программ, действующих на территории

муниципального образования «Город Магадан».

Реализация мероприятий Программы позволит:

- сократить потребление электроэнергии сетей наружного освещения к

2021 году ориентировочно на 80 000 кВт/час;

- снизить бюджетные расходы порядка 470,000 тыс. рублей ежегодно за

счет экономии электроэнергии и снижения эксплуатационных расходов;

- способствовать созданию благоприятных условий проживания для

населения муниципального образования «Город Магадан».

Целевые индикаторы эффективности реализации Программы:

Наименование целевого

индикатора

Ед.

изм.

Базовый

показатель

Показатели целевых

индикаторов за отчетный

период

2017 2018 2019 2020

Увеличение оснащения линии

современными материалами

% 64 64 67 71

Снижение потребления

электроэнергии (ежегодно)

кВт/ч --- 5 000 25 000 50 000

Оснащенность

автоматизированными системами

управления наружного освещения

% 19 34 57 80

«.

1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой

редакции:

«Финансовые ресурсы Программы для решения проблем по

модернизации уличного освещения формируются за счет бюджетных средств

муниципального образования «Город Магадан». Прогнозный объем

consultantplus://offline/ref=1FFE6E873F79346994FB7ECDC3773802A2559F7818812717C6B29BEE32768C3F7D9BA6C8F463FA089F64220F16DCA8001B9E3593A67223782D3D0F67VCE
consultantplus://offline/ref=1FFE6E873F79346994FB7ECDC3773802A2559F781B862211C5B29BEE32768C3F7D9BA6DAF43BF6099E7A240D038AF94564V7E
consultantplus://offline/ref=1FFE6E873F79346994FB7ECDC3773802A2559F7818812717C6B29BEE32768C3F7D9BA6C8F463FA089F65250D16DCA8001B9E3593A67223782D3D0F67VCE

финансирования Программы составит 18 067,447 тысяч рублей, в том числе:

Источники финансирования Финансовые средства, тыс. рублей

Всего в том числе по годам:

тыс. руб. 2018 2019 2020

Всего по Программе, в том

числе

18 067,447 3 000,000 7 317,834 7 749,613

Средства местного бюджета, 18 067,447 3 000,000 7 317,834 7 749,613

из них:

Департамент САТЭК (МБУ

«Горсвет»)

18 067,447 3 000,000 7 317,834 7 749,613

К реализации Программы возможно привлечение средств иных

источников финансирования.

Объемы финансирования Программы подлежат корректировке, исходя

из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город

Магадан» на очередной финансовый год.».

1.4. Раздел 6 «Система программных мероприятий ведомственной

целевой программы «Модернизация уличного освещения муниципального

образования «Город Магадан» на 2018-2020 годы» изложить в новой

редакции согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Тахохову О.А.

Руководитель

Н.В.ГОРНОСТАЕВА

consultantplus://offline/ref=1FFE6E873F79346994FB7ECDC3773802A2559F7818812717C6B29BEE32768C3F7D9BA6C8F463FA089F65270516DCA8001B9E3593A67223782D3D0F67VCE

Приложение № 1

к приказу

департамента строительства,

архитектуры, технического

и экологического контроля

мэрии города Магадана

от 8 августа 2018 года № 245

6. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ведомственной целевой программы «Модернизация уличного

освещения муниципального образования «Город Магадан»

на 2018-2020 годы»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

реализац

ии

Участник,

исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник

финансирования
Всего в том числе по годам

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Замена провода марки АС на самонесущий изолированный провод в дворовых территориях

1.1 пр. Карла Маркса 62 2019 Департамент

САТЭК мэрии

города Магадана

(МБУ города

Магадана

«Горсвет»)

193,580  193,580  местный бюджет

1.2 пер. Марчеканский, 17

- ул. Лукса

2019 66,370  66,370

1.3 ул. Гагарина лицей №

3

2019 51,550  51,550

1.4 ул. Зайцева 17-26 2019 304,190  304,190

1.5 ул. Флотская 4-8 2019 141,030  141,020

1.6 ул. Флотская 7 2019 74,670  74,670

1.7 ул. Наровчатова 5-7 2019 74,670  74,670

1.8 ул. Болдырева, 4-6а 2020 113,030   113,030

1.9 пр. Карла Маркса 72-

76

2020 184,850   184,850

1.10 пр. Карла Маркса 57-

63/1

2020 226,050   226,050

1.11 ул. Якутская 3-9 - ул.

Пролетарская 44-46/2

2020 217,360   217,360

1.12 ул. Энергостроителей

8, 9

2020 104,330   104,330

1.13 ул. Берзина 3-9 2020 356,470   356,470

1.14 ул. Колымское шоссе

6а

2020 104,330   104,330 местный бюджет

1.15 ул. Приморская 7 2020 63,760   63,760

1.16 ул. Портовая 25-33 2020 226,054   226,054

 Итого по разделу 1: 2 502,284 0,000 906,050 1 596,234

2. Замена провода марки АС на самонесущий изолированный провод наружного освещения

2.1 ул. Бассейновая 2019 Департамент

САТЭК мэрии

124,440  124,440  местный бюджет

2.2 ул. Арманская 2019 99,551  99,551

«Горнолыжка» города Магадана

(МБУ города

Магадана

«Горсвет»)

2.3 ул. Спортивная 2019 116,150  116,150

2.4 ул. Цветочная 2019 165,921  165,921

2.5 1-й Авиационный

проезд

2019 215,700  215,700

2.6 ул. Молодежная 2019 99,551  99,551

2.7 ул. Иультинская, ул.

Хасынская, ул.

Кавинская

2019 235,060  235,060

2.8 ул. Брусничная 2019 82,961  82,961

2.9 пер. Восточный 2020 43,471   43,471

2.10 ул. Садовая 2020 260,830   260,830

2.11 ул. Береговая 2020 57,960   57,960

2.12 ул. Майская 2020 260,830   260,830

2.13 ул. Пролетарская 108 2020 78,250   78,250

2.14 пер. Приморский 2020 123,850   123,850

 Итого по разделу 2: 1 964,525 0,000 1 139,334 825,191

3. Замена щита управления в трансформаторных подстанциях

3.1 ТП 10 Школа № 1

Пушкина, 1

2018  250,000 250,000   местный бюджет

3.2 ТП 29 ул.

Транспортная

2018 250,000 250,000

3.3 ТП 32 пр. К. Маркса, 1 2018 250,000 250,000

3.4 ТП 42 «Металлист-

ФСБ»

2018 Департамент

САТЭК мэрии

города Магадана

(МБУ города

Магадана

«Горсвет»)

250,000 250,000   местный бюджет

3.5 ТП 44 Школа № 13 2018 250,000 250,000

3.6 ТП 72 «Статистика» 2018 250,000 250,000

3.7 ТП 90 ул. Билибина 2018 250,000 250,000

3.8 ТП 96 «Стрелка» 2018 250,000 250,000

3.9 ТП 114 «Боинг», ул.

Коммуны

2018 250,000 250,000

3.10 ТП 115 ул. Нагаевская 2018 250,000 250,000

3.11 ТП 127 «Связь» мир 2018 250,000 250,000

3.12 ТП 143 ул. Берзина, 8 2018 250,000 250,000

3.13 ТП 117 «Радист» 2019 188,302  188,302

3.14 ТП 123 ул. Брусничная 2019 188,302  188,302

3.15 ТП 140 «Обл.

больница»

2019 188,302  188,302

3.16 ТП 147 ул.

Марчеканская

2019 188,302  188,302

3.17 ТП 149 пр. К. Маркса, 2019 188,302  188,302

49

3.18 ТП 153 библиотека

«Куваева»

2019 188,302  188,302

3.19 ТП 156 ул. Цветочная-

Авиационная

2019 188,302  188,302

3.20 ТП 175 ул. 1-я

Совхозная

2019 188,302  188,302

3.21 ТП 184 ул.

Бассейновая

2019 188,302  188,302

3.22 ТП 196 Якутская,

школа бокса

2019 188,302  188,302

3.23 ТП 201 библиотека пр.

К. Маркса

2019 188,302  188,302

3.24 ТП 202 «САТЭК» 2019 188,302  188,302

3.25 ТП 203 Гагарина м-н

«Торгсин»

2019 188,302  188,302

3.26 ТП 205 Лукса, 2 2019 Департамент

САТЭК мэрии

города Магадана

(МБУ города

Магадана

«Горсвет»)

188,302  188,302  местный бюджет

3.27 ТП 209 Кольцевая - К.

Маркса

2019 188,302  188,302

3.28 ТП 211 ул. Болдырева,

10а

2019 188,302  188,302

3.29 ТП 216 ул. Лукса 2019 188,302  188,302

3.30 ТП 217 Кольцевая, 52 2019 188,302  188,302

3.31 ТП 218 Марчеканский

пер., 7

2019 188,302  188,302

3.32 ТП 220 пл.

Космонавтов, 5а

2019 188,302  188,302

3.33 ТП 224 двор м-на

«Океан»

2019 188,302  188,302

3.34 ТП 228 Горнолыжка 2019 188,302  188,302

3.35 ТП 232 Зайцева 2019 188,301  188,301

3.36 ТП 233 Зайцева.

Дорога

2019 188,301  188,301

3.37 ТП 236 Спортивная, 13

км

2019 188,301  188,301

3.38 ТП 239 Флотская. 6-8 2019 188,301  188,301

3.39 ТП 243 Хасынская,

Кавинская

2019 188,301  188,301

3.40 ТП 245 Арманская 2019 188,301  188,301

3.41 ТП 2 ул. Гагарина, 26 2020 197,341   197,341

3.42 ТП 131 «Снежная

долина»

2020 197,341   197,341

3.43 ТП 227 Аммональная,

9 км

2020 197,341   197,341

3.44 ТП 252 Кольцевая -

Лукса

2020 197,341   197,341

3.45 ТП 259 Болдырева 2020 197,341   197,341

3.46 ТП 260 Городской

пляж

2020 197,341   197,341

3.47 ТП 261 К. Маркса, 57

(силикозка)

2020 197,341   197,341

3.48 ТП 262 Наровчатова, 4-

6

2020 197,341   197,341

3.49 ТП 270 Речная, 59 2020 197,340   197,340

3.50 ТП 281 Наб. р.

Магаданки, 55

2020 197,340,   197,340

3.51 ТП 283 Наб. р.

Магаданки, 65

2020 197,340   197,340

3.52 ТП 284 Наб. р.

Магаданки, 71-73

2020 197,340   197,340

3.53 ТП 288 Наб. р.

Магаданки

2020  197,340   197,340

3.54 ТП 290 Пролетарская 3

мкр

2020 197,340   197,340

3.55 ТП 292 м-н «Пчелка»

Наб. р. Маг., 79

2020 Департамент

САТЭК мэрии

города Магадана

(МБУ города

Магадана

«Горсвет»)

197,340   197,340 местный бюджет

3.56 ТП 294 сквер 3-й мкр 2020 197,340   197,340

3.57 ТП 297 объездное ш.

Горняк

2020 197,340   197,340

3.58 ТП 299 ШП ул.

Пригородная-дорога

2020 197,340   197,340

3.59 ТП 302 Берзина, 3-9 2020 197,340   197,340

3.60 ТП 314 м-н

«Меркурий»

2020 197,340   197,340

3.61 ТП 717 проезд

Промышленный

2020 197,340   197,340

3.62 ТП 762 Дукча, школа

№ 8

2020 197,340   197,340

3.63 ТП 771 23 км. с-з

«Снежный»

2020 197,340   197,340

3.64 ТП 776 Майская п.

Снежный

2020 197,340   197,340

3.65 ТП 783 ул.

Пролетарская, 114

2020 197,340   197,340

3.66 ТП 787 ул.

Пролетарская, 108

2020 197,340   197,340

3.67 ТП 197 РП7 «Алые

паруса»

2020 197,340   197,340

 Итого по разделу 3: 13 600,638 3 000,000 5 272,450 5 328,188

 Всего по Программе: 18 067,447 3 000,000 7 317,834 7 749,613